Контракт № 4" ?
оказание услуг по охране на территории муниципального образовательного учреждения

ст. Брюховецкая ' 2019 г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа
№16 им. В.В.Сальникова п. Лебяжий Остров муниципального образования Брюховецкий район, именуемое в
дальнейшем «Заказчик», в лице директора Махновского Александра Леонидовича, действующего на
основании Устава с одной стороны и 'Общество с ограниченной ответственностью Частная охранная
организация «ЭВЕРЕСТ», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Логойда
Василия Ивановича, действующего на основании Устава и лицензии № 886 от 28.09.2017 года, выданной
Главным управлением Росгвардии по Краснодарскому краю, с другой стороны, совместно именуемые
«Стороны», с соблюдением требований Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее -
Федеральный закон № 44-ФЗ), в соответствии с ч.1 п.4 ст.93 №44-ФЗ, заключили настоящий государственный
контракт на оказание услуг (далее -  Контракт) о нижеследующем:

(

1. Предмет контракта
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства оказание услуг по охране на

территории муниципального образовательного учреждения.
1.2. Исполнитель оказывает охранные услуги в соответствии с Законом РФ от 11 марта 1992 г. N 2487-1

«О частной детективной и охранной деятельности в Российской Федерации», Приказом МВД РФ от 22 августа
2011 г. N960 «Об утверждении типовых требований к должностной инструкции частного охранника на
объекте охраны».

2. Цена контракта
2.1. Цена контракта (стоимость услуг) составляет 57600, 00 (Пятьдесят семь тысяч шестьсот) рублей 00

копеек, без НДС.
2.2. Цена контракта, указанная в пункте 2.1 раздела 2 настоящего контракта, является твердой и

определяется на весь срок его исполнения.
2.3. Цена контракта включает в себя все расходы Исполнителя, связанные с оказанием услуг,

являющиеся предметом настоящего контракта, в том числе расходы Исполнителя прямо не предусмотренные,
но которые могут возникнуть в ходе исполнения контракта.

2.4. Цена контракта может быть снижена по соглашению Сторон без изменения предусмотренных
контрактом объёма и качества услуг, и иных условий контракта.

2.5. Стороны предусмотрели, что изменение существенных условий контракта при его исполнении не
допускается, за исключением их изменения по соглашению Сторон в случае, если по предложению Заказчика
увеличивается предусмотренный контрактом объем услуг не более чем на десять процентов или уменьшается
предусмотренный контрактом объем оказываемых услуг не более чем на десять процентов.

3. Сроки, условия оказания услуг, порядок оплаты
3.1. Оказание услуг осуществляется в срок с 01 сентября 2019 года с 00 часов 00 минут по

01 октября 2019 года до 00 часов 00 минут.
3.2. Исполнитель настоящим удостоверяет и гарантирует следующее: лицензия на частную охранную

деятельность № 886, выданная 28.09.2017 г. и действительная до 28.09.2022г. позволяет выполнять
возложенные на основании п. 1.1. настоящего Контракта обязанности.

3.3. Оказание услуг осуществляется Исполнителем по адресу: 352765, Краснодарский край,
Брюховецкий район, п. Лебяжий Остров, ул. Гагарина, 6 А.

3.4. Оплата работ по настоящему контракту производится Заказчиком по факту выполнения услуги в
течение не более, чем 10 (десяти) дней на основании акта о приемке выполненных услуг.

3.5. Цена Контракта установлена в рублях Российской Федерации.
3.6. Цена контракта является твердой и определяется на весь срок исполнения контракта, а в случаях,

установленных Правительством Российской Федерации, указываются ориентировочное значение цены
контракта либо формула цены и максимальное значение цены контракта.

3.7. Привлечение к выполнению работ (оказанию услуг) третьих лиц (соисполнителей) не влечет
изменения стоимости и объемов работ (услуг) по настоящему Контракту.

3.8. При изменении расчетного счета Исполнитель уведомляет Заказчика о новых реквизитах
расчетного счета в течение 1 рабочего дня. В случае несвоевременного уведомления все риски, связанные с
перечислением Заказчиком денежных средств на указанный при заключении настоящего Контракта счет, несет
Исполнитель.

4. Обязательства сторон
4.1. Исполнитель обязуется:
4.1.1. Ставить письменно в известность Заказчика обо всех выявленных недостатках и нарушениях

внутриобъектового и пропускного режимов, а также обо всех обстоятельствах, которые могут отрицательно
повлиять на сохранность имущества Заказчика или на оказание услуг Исполнителем в соответствии с
настоящим Контрактом.

4.1.2. Назначить должностное лицо - ответственного представителя Исполнителя для решения текущих
вопросов взаимодействия с Заказчиком при оказании услуг в соответствии с настоящим Контрактом.

4.1.3. Самостоятельно организовать прибытие на охраняемый Объект своих сотрудников, обеспечивать
их форменной одеждой, согласованным сторонами снаряжением, нести ответственность за сохранность и
правомерное применение средств связи и спсцсредств, вести оформление всей сопутствующей несению
службы документации.

Исполнитель отвечает:
- за ущерб, причинённый кражами товарно-материальных ценностей, совершенных посредством

взлома на объекте запоров, замков, дверей, окон, ограждений, либо иными способами в результате
ненадлежащей охраны;

- за ущерб, нанесённый уничтожением или повреждением имущества (в том числе путем поджога),
посторонними лицами, проникшими на охраняемый объект в результате ненадлежащего выполнения
исполнителем принятых по договору обязательств;

- за ущерб, причинённый пожаром или в силу других причин, по вине работников, осуществляющих
охрану.

4.1.4. Предоставить Заказчику ко дню сдачи работ счет, счет-фактуру и акт оказанных услуг.
4.2. Исполнитель вправе:
4.2.1. Требовать от Заказчика своевременного и надлежащего выполнения обязательств по настоящему

Контракту.
4.2.2. Разрабатывать предложения по совершенствованию защиты Объекта и при необходимости

направляет Заказчику сметную стоимость затрат.
4.2.3. Приостановить оказание услуг по Контракту либо расторгнуть его в одностороннем порядке в

случаях указанных в настоящем Контракте.
4.2.4. В одностороннем порядке отказаться от исполнения Контракта в соответствии с гражданским

законодательством.
4.3. Заказчик обязуется:

4.3.1. Ознакомить с правилами внутриобъектового и пропускного режимов персонал и посетителей
Объекта, разместить совместно с Исполнителем соответствующую информацию при входе на территорию
Объекта.

4.3.2. Обеспечить охранников при осуществлении ими своих обязанностей рабочим местом -  рабочее
место должно быть расположено в зоне оптимальной видимости входа и прилегающей к нему территории,
оборудовано необходимой мебелью, телефонной связью, средствами охранно-пожарной сигнализации,
техническими средствами охраны (видеонаблюдение), предоставить место доя приема пищи, предоставить
допуск к местам общего пользования.

4.3.3. Назначить должностное лицо - ответственного представителя Заказчика для решения текущих
вопросов взаимодействия с Исполнителем при оказании услуг в соответствии с настоящим Контрактом.

4.3.4. Не позднее, чем за пять рабочих дней информировать Исполнителя о необходимости изменения
режима охраны Объекта, проведении мероприятий, вследствие которых может потребоваться изменение
характера охраны или дислокации поста.

4.3.5. Своевременно производить оплату услуг Исполнителя в размере и порядке, предусмотренном
настоящим Контрактом. По представлению Исполнителя, принимать согласованные сторонами меры к
устранению причин и условий, способствующих несанкционированному проникновению на охраняемый
Объект. Ставить в известность Исполнителя обо всех нарушениях и недостатках в оказании охранных услуг
для принятия необходимых мер.

4.4. Заказчик вправе:
4.4.1. Путем проведения проверок, контролировать качество оказываемых услуг с обязательным

доведением результатов до сведения Исполнителя.
4.4.2. При наличии соответствующих оснований мотивированно требовать от Исполнителя замены

сотрудников, осуществляющих охрану Объекта.
4.4.3. Направлять в адрес Исполнителя предложения по совершенствованию системы охраны Объекта.
4.4.4. В одностороннем порядке отказаться от исполнения Контракта в соответствии с гражданским

законодательством.

X

5. Ответственность Сторон
5.1. За не качественное выполнение услуг Исполнитель несет ответственность в соответствии с

действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств,

предусмотренных контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств (в том числе гарантийного
обязательства), предусмотренных контрактом, размер штрафа устанавливается в виде фиксированной суммы
5760,00 рублей, определяемой в следующем порядке согласно постановлению Правительства Российской
Федерации от 30.08.2017 № 1042 «Об утверждении правил определения размера штрафа, начисляемого в
случае ненадлежащего исполнения заказчиком, неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем
обязательств, предусмотренных контрактом (за исключением просрочки исполнения обязательств заказчиком,
исполнителем), и размера пени, начисляемой за каждый день просрочки исполнения Исполнителем
обязательства, предусмотренного контрактом» (далее - постановление № 1042):

а) 10 процентов цены контракта (этапа) в случае, если цена контракта (этапа) не превышает 3 млн.
рублей;

б) 5 процентов цены контракта (этапа) в случае, если цена контракта (этапа) составляет от 3 млн.
рублей до 50 млн. рублей (включительно);

в) 1 процент цены контракта (этапа) в случае, если цена контракта (этапа) составляет от 50 млн. рублей
до 100 млн. рублей (включительно);

г) 0,5 процента цены контракта (этапа) в случае, если цена контракта (этапа) составляет от 100 млн.
рублей до 500 млн. рублей (включительно).

д) 0,4 процента цены контракта (этапа) в случае, если цена контракта (этапа) составляет от 500 млн.
рублей до 1 млрд, рублей (включительно).

е) 0,3 процента цены контракта (этапа) в случае, если цена контракта (этапа) составляет от 1 млрд,
рублей до 2 млрд, рублей (включительно).

ж) 0,25 процента цены контракта (этапа) в случае, если цена контракта (этапа) составляет от 2 млрд,
рублей до 5 млрд, рублей (включительно).

з) 0,2 процента цены контракта (этапа) в случае, если цена контракта (этапа) составляет от 5 млрд,
рублей до 10 млрд, рублей (включительно).

и) 0,1 процента цены контракта (этапа) в случае, если цена контракта (этапа) превышает 10 млрд.
рублей.

5.3. За каждый факт неисполнения заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, за
исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных контрактом, размер штрафа
устанавливается в виде фиксированной суммы 1 000,00 (одна тысяча) рублей, определяемой в следующем
порядке:

а) 1000 рублей, если цена контракта не превышает 3 млн. рублей (включительно);
б) 5000 рублей, если цена контракта не составляет от 3 млн. рублей до 50 млн. рублей (включительно);
в) 10000 рублей, если цена контракта не составляет от 50 млн. рублей до 100 млн. рублей

(включительно);
г) 100000 рублей, если цена контракта превышает 100 млн. рублей.
5.4. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного контрактом,

Исполнитель оплачивает заказчику пеню. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения
обязательства, предусмотренного контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения
установленного контрактом срока исполнения обязательства.

Определение пени осуществляется в порядке согласно постановлению № 1042. Пеня начисляется за
каждый день просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательства,
предусмотренного контрактом, в размере не менее одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ставки
рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены контракта, уменьшенной на сумму,
пропорциональную объему обязательств, предусмотренных контрактом и фактически исполненных
поставщиком (подрядчиком, исполнителем).

Исполнитель освобождается от уплаты пени, если докажет, что просрочка исполнения обязательства
произошла вследствие непреодолимой силы или по вине заказчика.

5.5. Заказчик вправе отказаться от оплаты услуг ненадлежащего качества, а если услуги оплачены,
потребовать возврата уплаченных сумм, а также требовать возмещения убытков.

5.6. Ответственность Сторон в иных случаях определяется в соответствии с законодательством
Российской Федерации.

5.7. Уплата штрафа пени не освобождает Стороны от исполнения обязательств или устранения
нарушений.

5.8. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение ил
ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного контрактом, произошло вследствие
непреодолимой силы или по вине другой Стороны.

5.9. Заказчик предоставляет отсрочку уплаты неустоек (штрафов, пеней) и (или) осуществляет
списание начисленных сумм неустоек (штрафов, пеней).

5.10. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за неисполнение или ненадлежащее
исполнение Исполнителем или Заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, не может превышать
дену контракта.

6. Порядок приемки услуг
6.1. Приёмка услуг осуществляется в порядке, установленном законодательством Российской

Федерации.
6.2. Заказчик обязан осуществить приемку результата оказанных услуг в срок, не превышающий 3

дней с момента письменного уведомления Исполнителем Заказчика. В случае оказания услуг с нарушением
условий предусмотренных контрактом Заказчик обеспечивает приемку их результата в срок, не превышающий
3 рабочих дней.

6.3. В случае проведения экспертизы результата оказанных услуг экспертами, экспертными
организациями Заказчик составляет документ об их приемке в течение 3 дней с момента получения от
эксперта, экспертной организации соответствующего заключения.

6.4. Заказчик вправе не отказывать в приемке результатов отдельного этапа исполнения контракта либо
результата исполнения контракта в случае выявления несоответствия услуг условиям контракта, если
выявленное несоответствие не препятствует приемке этих услуг и устранено Исполнителем.

6.5. В случае оказания, услуг ненадлежащего качества Исполнитель обязан безвозмездно устранить
недостатки услуг в течение 2 дней с момента заявления о них Заказчиком либо возместить расходы Заказчика
на устранение недостатков услуг.

6.6. Для приемки исполнения контракта может создаваться приемочная комиссия, которая состоит не
менее чем из пяти человек.

В случае создания приемочной комиссии приемка результата исполнения контракта осуществляется
приемочной комиссией и утверждается Заказчиком либо Исполнителю в срок 3 дней Заказчиком направляется
в письменной форме мотивированный отказ от приемки результатов оказанных услуг.

6.7. По итогам приемки результата оказанных услуг при отсутствии претензий относительно качества
услуг Заказчик подписывает соответствующий акт и иные документы, подписание которых требуется со
стороны Заказчика, в 2 (двух) экземплярах и в течение 3 (трех) рабочих дней передает 1 (один) экземпляр
Исполнителю.

6.8. При выявлении Заказчиком недостатков оказанных услуг составляется акт. Для участия в
составлении акта, фиксирующего недостатки (дефекты) оказанных услуг, согласования порядка и сроков их
устранения, Исполнитель обязан направить своего представителя не позднее 3 дней со дня получения
письменного извещения Заказчика.

7. Действие обстоятельств непреодолимой силы
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих

обязательств по настоящему контракту, если их исполнению препятствует чрезвычайное и непреодолимое при
данных условиях обстоятельство (непреодолимая сила), а именно: стихийные бедствия, наводнения,
землетрясения, пожары, военные действия, забастовки.

7.2. При возникновении обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих исполнению
обязательств по настоящему контракту одной из Сторон, она обязана оповестить другую Сторону не позднее
пяти дней с момента возникновения таких обстоятельств, при этом срок выполнения обязательств по
контракту переносится соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства В случае
если такие обстоятельства длятся более одного календарного месяца Стороны праве расторгнуть настоящий
контракт по соглашению Сторон.

7.3. При рассмотрении споров в связи с обстоятельствами непреодолимой силы сторона, ссылающаяся
на эти обстоятельства, обязана представить документальное подтверждение их наступления.

8. Порядок разрешения споров
8.1. Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему контракту или в связи

с ним, разрешаются путем переговоров (в досудебном порядке).
8.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению

в Арбитражном суде Краснодарского края.

9. Срок действия, порядок изменения и расторжения контракта
9.1. Настоящий контракт действует с 01.09.2019 г. по 01.10.2019 г. Окончание срока действия

контракта не освобождает Стороны от ответственности за его нарушение.
9.2. Любые изменения и дополнения к настоящему контракту имеют силу только в том случае, если

они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами. В случае, изменения у какой - либо из
Сторон места нахождения, названия и прочего она обязана в течение двух дней письменно известить об этом
другую Сторону.

9.3. Расторжение контракта допускается по соглашению Сторон, по решению суда, в случае
одностороннего отказа Стороны контракта от исполнения контракта в соответствии с гражданским
законодательством Российской Федерации.

9.4. Заказчик вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения контракта по
основаниям, предусмотренным Гражданским кодексом Российской Федерации для одностороннего отказа от
исполнения отдельных видов обязательств.

9.5. Расторжение контракта в одностороннем порядке осуществляется в порядке, установленном
статьей 95 Федерального закона № 44-ФЗ.

9.6. Во всем, что не предусмотрено настоящим контрактом, Стороны руководствуются действующим
законодательством Российской Федерации.

10. Прочие условия
10.1. При исполнении настоящего контракта не допускается перемена Исполнителя, за исключением

случая, когда новый исполнитель является правопреемником Исполнителя по контракту вследствие
реорганизации юридического лица в форме преобразования, слияния или присоединения.

10.2. В случае перемены Заказчика по контракту права и обязанности Заказчика по настоящему
контракту переходят к новому Заказчику в том же объеме и на тех же условиях.

10.3. Приложение № 1: Спецификация.

11. Места нахождения, банковские реквизиты подписи сторон
Заказчик Исполнитель

МБОУ ООШ№16 и м . В.В.Сальникова
Почтовый адрес: 352765, Краснодарский край,
Брюховецкий район, п. Лебяжий Остров, ул.
Г агарина, 6А
Юридический адрес: 352765, Краснодарский
край, Брюховецкий район, п. Лебяжий Остров,
ул. Г агарина, 6 А
Адрес эл. Почты: school 16
<school 16@bru.kubannet.ru>
Реквизиты ИНН: 2327006999
КПП: 232701001
р/с 40701810603491000247
БИК 040349001
ЮЖНОЕ ГУ БАНКА РОССИИ

Общество с ограниченной ответственностью
Частная охранная организация «ЭВЕРЕСТ»
Юридический адрес: 350059 г. Краснодар
ул. Им. Селезнева д. 4/3 офис 21/3
Фактический адрес: 350059 г. Краснодар
ул. Им. Селезнева д. 4/3 офис 21/3
ИНН 2309144202 КПП 231201001
ОГРН 1152309000293
Банк: Филиал «ЮЖНЫЙ» ПАО «УРАЛСИБ»
г. Краснодар БИК 040349700
к/сч 30101810400000000700
р/сч 40702810347400000126

mailto:school_16@bru.kubannet.ru